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Zprávy zalimničiió Zprávy americké bezpečné ujištění bankovních

vkladů rcKuluce vsiich korporací
činných v mezistátní dopravě

březí To jak snaží hm zdejší
opodstatnit znamená nej

Icjiší dú kaz že vládu německá dů-

věřuje v zachování míru Manévry

blikánský výbor nepřijme peněz
od korporací ve spojení s volbou

presidentu vicepresidenta zástup
ců a senátorů Taft dotazován byl
téhož dne zda je pravdou Že on

stojí proti prohihíci Taft pro-hlás- il

že nikdy pro veřejnost o vč-c- í

této nemluví neboť otázku pro-híhie- e

nepovažuje za otázku ná

uzlů zu hodinu pokusí ho o docíle-

ní rekordní rychlosti pro transat-
lantické přeplavní linie uvšak sou-

dí se že pokus ten učiněn bude nž

během zpáteční plavby

ITALIK

Proslýchá se že král Viktor
chce prohlásit den sňatku

vévody z Abruzz se slečnou Kate-

řinou Klkinsovou ze Západní Vír-KÍni- e

zu národní svátek velkého

významu Vedle různých slavnosti
má být vydánu rozsáhlá amnestie

jež přijít i má k dohru zvláště rftz-ný- m

politickým provinilcům Me-

zi omilostněné zuhrnuti budou takó
bývalý ministr vyučování Nasi

jenž byl svého času odsouzen pro
zpronevěření fií)O000 dollarů zc
státní pokladny a bývalý poslanec
1'ulizzolo domnělý náčelník Ma-

fie jenž svého čusu hrál hluvní ro-

li v jednom sensuénírri vražedném

procesu

J'apež přijal dne 12 července v
soukromé audienci studenty ame-

rického semináře kteří pod vede-

ním rektora Kcnncdyho přednesli
mu svoje blahopřání ku jeho ju-
bileu Hektor pronesl pří té pří-
ležitosti řeč v níž pravil že zastu-

puje sice mladou ale přes to vůči

papežovi právě tak lojální zem ju-k- o

je kterákoliv z nejsUrších ka-

tolických zemí Papež odvětil na
to: "Amerika je mladá ale otce

miluje vždy imjmladší dítě nejvíce
V každé rodině je nějaký Penja-mi- n

Amerika je tím Penjauii-nem- "

KKANť 'IP

P řední program cesty presiden-
ta Palliéresa do severních zemí se-

staven je nyní následovně: Presi-

dent dne 18 července odjel z Dun-kerk- u

na palubě bitevní lodi "Vé-lité- "

provázen (brněným křižá-- l

V

rodní

Hítcbcock na západě

Frank H Hítcbcock nředseda

republikánského národního výbo-
ru dlel v pondělí a úterý tohoto
týdne v Colorado Hnrintrs kdež
měl důležité porady ho západními
republikánskými předáky Kon-řcrcne-

e

této súéastnilí se člcnová
národního výboru předsedové
státních výborů ze západu a vy
nikající repiildikánstí předáci

Socialistický národní vtfbor
oznámil že opatří svému kandidá
tu pro úřad prcHidentský Ku!
Debsovi zvláštní červeně obarve
nou káru na níž po šest dní bude

projížděli Spoj Stály za účelem
volební UKÍluce Pude vlastně to
celý vlak podobných kar v nichž
nalézali bude se hudební kanela
novinářští zpravodajové řečníci a

úřednici strany Dehs bude mílí
denně několik řečí

President Jfoosevelt nařhTiT

aby Jesní reservace San Jacjnte v

(íalíforníi ku poctě bývalého pre- -

snlenta (levcbímla jmenována by
la "('Jeveními National Park"
Tato reservace je jednou z oněch
třinácti reservací které zřízeny
byly za úřadování presidenta u

a sice výnosem vydaným
v den 1DÓ výročí Washintono- -

vych narozenin

NASE NÁVŠTĚVY

Ve středu minulého týdne na-

vštívil nás p Karel KaŠík

Wís a p M J JJouše

jednatel JímIu našeho z David
CMy Neb Oba pánové jsou velmi

milými společníky a je příjemno
nčkolik chvil y hovoru s nimi strá-
vili Pan Pouše má v městě na
šem řadu známých a přátel zejmé-
na V W Zerzanovy jichž byl též

milým hostem Na návštěvu do

Oinahy vzul ssebou též svoji paní
která rovněž má zde četné známé
Ku konci minulého týdne odejeli
zpět do svého domova

Paní A Kálalová z Vci-dir-

Nch„ iiiitioka známého zdejšího
lékaře Dra Kálala navštívila nás
v průvodu paní Dr Kálalové ve

čtvrtek minulého týdne Jak s ná- -

mi sdělila bodla v městě našem

zakoupili nějaký majetek

Pan V Puěelík známý náš
( OlUSOVIltel yavilitl i o iicuilovne-

J
naší ve čtvrtek Nalézal se na ce

stě tlo Pidíícrwootl D
( (dež

hodlá so zdrželi delší čas Páně
Piléclíkovou nejlepší zábavou jest
cestovat! po zupu duích státech za
iVVIeui seznání poměrů Má o tom
značné zkušenosti a je zajímavo
poslouchat i jeho vyprávění

V pátek zavítal du úřadovny
naší p Cli Wolf cnoiueer "Cul i

forniu Pcvelopment Coiiuiiinv " z

Cidexico Cl Nulézal se nu ce-

stě tlo Wushiuutouu D C kde
mu u vlády podat i svědectví o ja-

kýchsi vdkých vodních prueet h

jež vykonány byly v posledních
Ivou letech v ( 'id ilmmil Wit- -

shuiulolHl hodlá (dcblHti no tlo
New oikil A odtud ontfiiě luicdo
#pťt nu vé pňsliV lvu „ir
mu tiihiHke wdluil ev rik
Uřiť' li'llě pievyšilj' pnilliTliil

RAKOUSKO UIIKUSKO

Pne 13 červenec byla v Praze

li Velikého ÚéustellstVÍ zahájena
alovanská konference nu níž jed-

náno bylo o společném postupu
všech slovunských národů V Ná-

rodním Divadle uspořádáno bylo
ohledem na tuto významnou udá-

lost slavnostní představení jež od-

povídalo nynějším Hnali Aru slovům

xkým Nynější koiiKrcH předchá-
zela nchuzit slovanských zikí n jx!)
jež se před nedávnem odbývulu V

Petrohradě
Pán chorvatský baron Pavel

Kamil jenž se tou dobou zdržuji
v Pudupcsti byl hy dno 11 červen-- p

býval doHtui důkladné na pa-

mětnou kdyby četnictvo nebylo

přispěchalo mu v čas k pomocí líu-ro- n

vyšel si uby ní probílil nové

museum když tu náhle napaden

byl hloučkem Chorvatů Hrbu

1'točníci vrhli ho jiii něho se vál

bezohledností ii byli by mu jistě
duli důkladný výprask kdyby nu

ryeblo přivolím'' četnictvo nebylo
zakročilo w dav uto'iiíkfi rozehnalo

l'ří květinovém korMti jež bylo
v Praze uspořádáno ve spojení s

jubilejní vyplavou událo se velké

neštěstí Tisícové lidí lilnvu na hla-

vě kupili Ke pj obou stranách ulíe

jimiž ubíraly se květinami poseté
vozy Nadšené volaní ozývalo m

odevšad kyliee květin házeny byly
z vozů a do vozů když lit pojed
nou jedno spřežení koní byvši zu

raženo jednou kyticí se splašilo (i

vebělilo právě do nejhustšího duVii

lidu bídě byli tak namáčkám ve

dle Nebe že nebylo možno pomý
šleti na včasný úlek kdežto' koěí

povozu nebyl h to zase koně udrží:

ti h tím m Hlalo že již v následují-
cím okamžiku odehrála se hrozná
scéna Koňmi a vozem sraženo by-

lo mnoho lidí k zemi podupáno a

přejeto Teprvé když jeden ělověk

iidupán byl k smrti it osmnáct ji-

ných těžee poraněno podařilo sc

plušcné koně zadrželí Mnozí t
těžee zraněných nepochybně pod-

lehnou svým ranám Pchcc pora-

něných ěílá ho přeH třicet

Německý ininistr-krajiii- i 1'rade

podal dne 14 ěervenec svojí
již odůvodnil tím že je

ehiirav H tudíž nespůsobilýni aby
nadále zastával své zodpovědné mi-

hlo Pie všeobecného náhledu do-

spěl však 1'rade ku svému rozhod-

nutí následkem nedávného kon-

fliktu v říšské radě jenž jen po

největším úsilí když schváleny by-

ly národní požadavky německých
poslanců z Cech podařilo ho jakž
takž urovnali Na německé struně
není odstoupení Prudeovu příliš li-

továno Pylu mu vytýkánu příliš-
ná "povolnost oproti českému ná-tlaku-

"

O nějaké povolnost i v

tom smyslu e být u 1'radea
ani řeči Spíše snad zazlivali mu

Němci že nebyl s to větším důra-

zem hájili požadavky jejich nad-práv- l

Kodiodniití ohledné resiií-nae- e

Pradeovy odloženo bylo až do

podzimku a tento následkem toho
lllltM ještě prozatíiiiné setrvat i ve

svém úřadé Na podzim puk pro-veden-
u

bude úplná rekonstrukce
celého ministerstvu Mimo Pru-de- a

odstoupl nepochybně také mi-

nistr kultu dr Marchct ministr

spravedlnosti dr Klein u ministr
finuiol dr Korýtku ski 'a ná--

titpec- Prudeovu oiia'táu je dr
iithiit lYrjíelt j duslld

V puslaltei ké sm"ino ně
i išké rdy im sto líutulitn k TýJ
je jdutlil l"ldi'Ú Im Hlii ké

MsMr'Kt

IteiiiinU' ťMiop') ídiirib III li t

itktdlitixf Jn li
"
i n U é V últVtlé nf

stv ptd vibitíiti dmrU princ
Jiiidíuln pruskt bi iiiit'ui p pr
é - t i ln Aluittit íut metnu

n }tu 04 i r iodit dui n
I I titiii Haoto iíitti M oiH

iiMinuli bii it rus

prMsř mí V At'ikit iítrtmíi
ýíH U!l j } h 0ttltp4 lun Ji st

(
N k lk vo'

IUílil 4l'oí lttít lí tki%M

stálá tarifní komise stejnoměrné

zákony jiro inaiizelství a pro roz-

vody ústavní zákon pro odpo-

vědnost zaměstnavatelů zákuz

dětské práce v dolech dílnách a

továrnách udržování lesů a mine-rali- í

země a zlepšení pozemních
u vodních cest

Přednišky Karla Pclanta

Poduktor Karel Pclunt dne 11

červenci! měl v ChieiiKu tou před-nášk- u

ve spolku Havlíček mt thé-m- a

"Karel Havlíček Porovský"
Dne 12 července mluvil na výletě
Táboritň ze Mt Louis Mo a v

KdwardMVÍlIe Jll mluvil dne PJ

červenec V sobotu mluvil v Kast

St Louis III v neděli opětné v

Kdwardsville Jll V St hrnuti
Mo uspořádáno bude přednášek
několik Pan Pelant nalézá se jíž
na cestě zpáteční ale před odjez-
dem vykoná přednášek ještě celou

řadu Dříve nežli opustí New
York slavili bude jisté jubileum

slopadcsáté přednášky To je
práce ohromná která jistě nezů-

stane bez účinku na náš český ži-

vot Přednášky p Pelantovy vy-

konaly všude své poslání a týž se

svbjí praleí může být i dokonale

uspokojen

Billionový kongre
Dle úředních výkazů vrchního

klerka povolovacího výboru sená-

tu a domu zástupců vycházejí že

v posledním zasedání konressu
bylo povoleno na různá vydání ú

brnem I(KM:W7!VJ: této

částky připadá na armádu
!ó:{HjJ17 na loďstvo M22m
Mó na pense líi:}05:)0() nu po-

štovní správu ty22HH)H'l2 a na

různá civilní vydání 1 1 1 ÍÓ80HH

Mimo lo pro běžné kontrakty po
voleno )M!Vli'l7óO V běžném vy
dání jsou zahrnuly výlohy pro dvě
válečné lodi dva uhelné parníky
deset ničitelů torpédových lodí

výzbroji pro válečné lodě náklad
WrftHlMl Povolení pro veřejné
budovy v celých Spoj Státech pá-č- í

se na fftíOjHílTóO — Kongres

povolil též přijmutí do úřadů Pí
Hlil nových vládních zřízenců s

ročním služným )d'{7(ÍUí7l! zru
šeno bylo íd 12 různých úřadů s ú- -

hrným vydáním i)((í7H'ími no-

vých zřízenců jest ú'000 námořní-
ků pro loďstvo HOf) důstojníků a
niiižii pro námořní sbor a !l'i(i8

klerků a jiných zřízenců v poštov-
ní službě Pro 12!)!)2H zřízenců

bylo povoleno zvýšení služného o

KIÓ7Ó ročně toho připadá
I2'i'iii mužů na důstojníky a muž- -

slvo loďstvu u h!)(7 na důstojníky
u mužstvo armády II porovnání
s posledním zasedáním 5!) kongre
su jehož úhrnná povolení obnášel-

i! íi'J(7!Wll:l vykazuje první
zasedání (10 kongresu přírůstek o

S7)!)!m
Obétl drah

Dle právě uveřejněného výkazu
mezistátní dopravní komise přišlo
ve čtvrtletí které končilo dne '11

března pMiS na drahách ve Spoj
Státech 72 osob o život u 11711
osob by lo poraněno což jest mno

hem méně nežli v příslušném
čtvrtletí roku předt háejiciho Hé

liem zmíněného čtvrtletí přihodilo
se na drahách 2! '12 neštěstí (Ipai
sráek a 1112 vyšinuti kolejí)
čímž působenu úhrnná škoda

tl"77l!l I hrnný po" t

tich a iít ie-- kteří přišli nu dra
háeh lůiiých pii-i- o život byl
menši iiežii v kterémkoliv čtvrt-bi- i

června l'H) Pii siaďo
váni st přišlu o 2it II řiiii
ců eoj jt lilliohciu lněné lo-l- i

v kterémkoliv ťtvrtbti od červnu

l'2
Rfpubhkiné nrpfijmou fenit Ba

kampťň Otl Wpoiacl
"WtrMlni republikánský vyhoř

in iljo ie pfispčvkfl fl krpora
i" rkl v niUdi iiiomlih t tvdtiť

s„d„ Win Tuřt repollkiii
ky kandidit pr útitl pribntA y t tnU rv o w o % jiěitii dot14
vin i té iMld-d-

(SI pifluťn--í

'ti j ot tikv Tít ldt
sl Vti-ti- ' iupvkv J 1 (4
k(U!tp:0 (n sdoO

! Vt d i ' Jte HubiÍ řepu

Stav obchodu

Celková hospodářská situuee v

posledním týdnu nedožnula valné

změny V obchodním světě pře
vládá náhled Že rozhodný ohnit
v hospodářském rozvoji nedostaví

se až před příštím jarem rozhodne

ale ne dříve až po presidentské
volbě ~ Podmínky pro nový ho

spodářský rozmach jsou nanejvýš
příznivé Jsou to v prvé řadé pc
níže jichž jest opětné nesmírné

množství nuhromadéno Uvér jest
zase velice příznivým obchodu n

úroky jsou mnohem menší nežli

kdykoliv dříve Vyhlídky na Žeň

jsou stále velice Hkvčlé Sklizeň

zimní pšenice odhaduje se na WM)

milionů hušlň kukuřice na 2ti7i

milionů hušlň Sklizeň bavlny od

buduje se stále na 13 milionů bulí

ků Trodu letní pšenice a ovsu

je zvláště skvělá Poněvadž v

bankách nahromaděno je nesmír

né množství peněz jež čekají na

výhodné uložení odbude se finan-

cování letošní sklizně velmi snad-

no Slav tento je velice utěšeným

již z 1é příčiny že s ohledem na

skvělou žeň stoupne i obchod li

průmysl pro něž bude dostatečný
kapitál k disposici V průmyslu
ocelářském jeví se pozvolím zlep
sení (Vková výměna je stále je-

ště pozadu a statistiku úpadků vy-

kazuje stále ještě velké cifry a

minulý týden oznámeno bylo 210

obchodních úpadků

Tajemná vražda

Z Troy N Y oznamuje se 12

"ervence že v nevelké louži blíže

jezera Nimi v nejilivoťcjsjui za

koulí okresu Penssclaer nalezena

mrtvolu mladé sličné u vkusné o- -

děné paní Tělo leželo lani jisté
týden neb bylo jíž v pokročilém

slupni rozkladu I 'topena nebyla
neb v plících vody nenalezeno

ale za to na temeni hlavy zela

strašná rána Mrtvola byla do od-

lehlého kouta toho dopravena asi

odjinud a vhozenu do louže Ho-

stinský Kristián (Vu per který má

u jezem Sami hotel navštěvovaný
bia vně výletníky z Albany vzpo-

míná si že 1 července po 2 hod

ranní — když on seděl nu stupních
verandy jela kolem automobilu

jež neměla světel Přijížděla po
silnici vedoucí z Albany Auto-

mobilu se zase vrátila a to asi za

takovou chvíli jakou by potřebo-

val by dojela k té louži a odtud

nazpět I zmizela na silnici

výstražné znamení Na

mrtvole neznámé ženy nalezen

spolkový odznak s nápisem "Con-cordi- a

miIiis" ( V rovnosti spása)
h vyobrazením růže bodláku

a hobra Nu rubu jsou

vyryty písmena II J D

Kandidáti temperenclářů
Národní konvence přívrženců

prohibicť v (ol limbus O ilum-

inovala Kulenu ('liitfiiia z ('hicatru
co kandidátu pro úřad presidentu
ii A a runa Watkinse z Ada O co

kandidáta pro úřad místopresi-tleiit- a

-- ~ Kin-ei- t Chufin letošní
v utee prohibični strany jest ad-

vokát a pocháí z Watikeshu čumi-

ly Wi kde pi viď roků provo-
zoval advokátní prtixi On byl

iťho času kandidátem pro úřad
i--
u verneru ve Viettiisinu nu pro
lllhičlli tikete a let'H jont od (clil

perclieliiů v Illinois postaven zu

kandidátu pro úřad uverucrii
W st ínuj tluc 17 ťt rv t itce dopo
ledni' jednalo se 1 pliitforiné ktť
r jest ť nlokráli' iiďhy éYjuě

krátká in buf neidisidni ie tmi IlVi

dov Pliiíormi mi Kon-- n mí

je bifl hvýiu blátům předloli ná
vrb mt in nu %itkivť ústav v tl!-

llN iljovídi Výffbl ppob j
v a ilritA lihoj(h iipjtV ibilnklii ( 'td tiliilo V v ťriito
rií l v iitrtlni h ilko%é i r

vono1 JnII hi jo i h il-- h

o bt lení llitvvmi uiooit i iiitit ha

kíMiije Nilrtá-iuii- i dn n alko
' ! k' itAjHije titá irtnuli a me

titli( i!m it lihttv iíihu n i

'4Mll ip jlKovy h

I "'j ii'ii % ' 1 ve

jomIi v!t ih 1 111 1

j o

oji i u il i tiii H
j fiit o

jež nedávno provedla Anglie s

svým obrovHkým loďstvem v He

verní moři prý nemohly Něinee

ko znepokojit! Nyní je tudíž dle

náhledu časopisů nu Atiprlii aby du

věru tu takéj opiu tilu důvěrou Nu

manévrech podílet! se bude nést-nác- t

bítvíiích lodí tři obrněné kři

žáky osm malých křižáků a větší

poěct torpédových lodí Výsledek

jejích oěckávň se v odborných kru-

zích h velkým napjctíni
Ve všech kruzích německých je-

ví se nice naprostá důvěru ve zdat-

nost válečného loďstvu a armády
německé přes to ale doznává e v

kruzích odborných že budoucí vo-

jenský vývoj podmiňovali bude

niiproMtou změnu htrateKÍe a tak-

tíky Nové úspěchy v oboru vzdu-cliopluvb- y

otevřely zcela nové y

Jludoueí válka nebude
mocí být vedena dle dosavadní ša-

blony K bitvám na moří a nu su-

ché Zemí již V nejbližší době pojiti
v budou útoky vi' vzduchu H

nu tuto okolnost ěnsopisy
jíž přetřásají veškeré možné zpft-iob- y

jíž použili se dá balonu k

válečným Na základě fran-'oiiskýe-

a aiiKlických posudků o

nedávných úspěších hraběte Zcp-pclín- a

přicházejí ta umí časopisy k

závěrku že úspěchy ty mají sku-

tečné větší cenu nežli zdálo se

původně

ANIÍLIK

Když město bondýn probudilo
e dne l'b éervei zc spánku zdá
lo se ž- - aiiířlíeké '

poěnsí chce

2000 iitlilelíim klcří sešlí

se tmu ze všech éáslí světa - - i

Cechy jsou slušné zastoupeny —

jak mizerným miiže hýli J'osled-nic- h

étrnóet dní panovalo tam vú-be- i!

praliiiiiehiic počasí ji zdálo
se že Olympické hry hnilou muset

být odbývány při největší nepo-liod- é

l'řes to veškeré přípravy
vykonány byly v ěas a vulký mezi-

národní zápas mohl být zahájen
přcMié dle prognuiiu Olympické
hry odbývány jsou ve Studiu v

SheplierďM Huslí de krátce po
třetí hodině počala se plnili králov-

ská lože upravená pro 40 osob

Mezi prvními kteří dostuvíli se do
Hladin nacházeli se korunní princ
švédský h manželkou a dětmi ko-

runní prim-
-

řecký se svojí manžel-

kou vévodit a vévíidkyně z ('on-imiKí-

Uro na to kapela (fra-nátnie-

(íardy oznámila jiříchod
krále Kdwarda královny Alexan-

dry a princezny Viktorie Králov-

ští manželé při vstupu do Stadiu
uvítáni byli lordem Deshroiiidicm

předsedou britské olympické nsso-ciae- c

který představil pak králi
cleny mezinárodního olynipického
výboru Sotvaže král vešel do
královského lože dáno bylo zna-

mení brány se otevřely a athleti
v obrovském průvodu vešli do Stu
diu IVŮ vod neřáděn byl dle abe-

cedního pořádku se zástupei Ku

kousku (Austriu) v čele Napo- -

sledy Šli zástupci Hlijíliekýrll mlu
vících národností Spoj Států Ka-

nady nnidiekýeh osad a Anglie
samotné Každá jednotlivá národ
nost uvítána byla poth skem uvšak

ticjvélši p4tb sl sklidili Spoj Stá-

ty h iinvlické kolonie 1'rávé před
zaliájeiiíiii průvodu mraky se rit-- i

stoupdy a jasné slunko počalo u- -

iiíovnt v Ikoli poit podívanou Nt
blái ll

lastupelio je li lkem dVHCťt

'mí

1'nne lni Wnlký s jed-ni-

Hiitflu-k- in loďstvem ticitnl
se ultiviintl 'ttSil tťlio trváld lllvstl
HibtiMi V Krttlilď' odjel dm 11

itfVrli' tií% pllllbe Vidréoé 1 1

" nď'l!Ht li lf " lt joov éj-du- i br

lu li'' fllu'1 1 k i ho it i)svttmtl

ptiiitivv i i ti ii r liid!v ii

ni Piion i II plťt'i{ jt
ko! i Ut o { k"loidiotio lifád l

k ltíl i t ' r i l tl!iť n! iri f j řri
Krfitiila di A i't i jt tv převit
tiu tiř id ť tu raliidoi k''iv-rt- i r(

Hljfi i blt i ii lil' ' 'urt
! ol!i v I l v h tt t i

tiiiiiif nu !i liutih i ! ixí i

i " tul t 1 ! "
j i jo di

ltl ! i i ! v 'i"i'ť ťťhb'stt ''í
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keni "Diipclit Thouars" a třem!
ničil cly torpéd do Kodaně Juimž

dorazil 'JO července Při přistání
byl prcídent úředně uvítán u do-

provozen do zámku Amalienborp
kde na večer byla na jeho počest
uspořádaná hostinu Druhého dui

uspořádánu byla hostina ve íram
i i i

eoiiMicui vysianeeivi mere su- -

časlníl se král dánský s královnou
Dne 22 července navštíví presi
dent kodaňská musea a po hostině
na zámku rrederiksborj' odjede do

Švédska Dne 2i 'července přilni-d- e

do Stockholmu kde bude ho-

stem královských manželů švéd-

ských Dne 27 červeněli přibude
do Jíeavíu aby sel kul se tu s carem
Mikulášem ruským který v tomtéž
iněslě teprve před nedávnem měl

schňi s králem Kdwardem nnjdi-cký-

de vyměněny budou mezi

oběma úřední návštěvy nu lodích
u dne 31 červenec bude iiž Kiillié

res zase v 1'hristianii v Norvéžsku

jakožto liot královských manželů

norvéských Dno 2 srpnu nastou-

pí francouzský president zpáteční
cestu

JAPONSKO

Odstavce ohledně vv loučení asij
ských dělníku ze Spoj Států při-

jatý do demokratické platformy
na nedávné konvenci v Denveru

považován je v Tokiu zu výslovné
naměřený proti Japonsku a vyvo
lil vilko překvapení a nevoli V

jistých kruzích ilavuno je zřeime
nu jevu největší rohořecní pra
ví se že jednání takové znamená

poruštili smlouvou mručených
práv pi k' i se principům lidskosti

j4 iiuiji tipriivoviit vir tuhy mezi

národy lé v kruň h jej obcí-iiiOiitn-

jsou s ttiiicrickiui politi-ko- i

solldi se í VMšilu deliiokrl-t- ů

V sídclh svých lícní aujitu
proti LipiuicAiu a vvln iiv iď
"tiivce bvl tlo pbtt frmy přijnt jen
proto nty upokojd b"bio ké ivly

Pitik Umu in mý r M I

rtdiukě tbliv klrv fim né i

l ílo lt b V it iiViioit h Am I li
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nlMtýih kptlet ll l'll Vnl t i
v I Ai„bs Cal kdei rd"
tht iU4 htv liiiud j K

1 ii't l i itl fcpob v lilkem poíeidko
4 fotu Urk V Cti ktrý v tí
době i Mi HA íot4Vi iV Th--

A!U'li tlil lotidtit
tViin NIH ti e k ttl Uk

IH I k t j di- i Jetleitt lhv
diil jvm

'S-J- m tvoiil iteltl
Po dv( b tt- - h toiiovt ' ť in íi

ko s! tlt" ssil v V OiliAltV


